

UEFA EURO 2016 : Anne Hidalgo donne le coup d'envoi de la mobilisation parisienne

Samedi 2 avril à 11h, Hôtel de Ville (4e)

Anne Hidalgo recevra samedi à l'Hôtel de Ville 500 volontaires de la « Team Paris » qui se mobiliseront partout dans Paris pendant l'UEFA EURO 2016. Elle inaugurera également le Paris Sports Parc, une structure sportive innovante et itinérante qui proposera au grand public de vivre le « Paris Foot Tour » avant et pendant la compétition.

Samedi 2 avril, Anne Hidalgo donnera le coup d'envoi de la grande mobilisation de la Ville de Paris et des Parisiens pour l'UEFA EURO 2016.

A 11h, les 500 bénévoles, sélectionnés et formés par les services municipaux, seront réunis à l'Hôtel de Ville, pour une rencontre conviviale et chaleureuse avec Anne Hidalgo et son adjoint aux sports et au tourisme, Jean-François Martins. Ils poseront ensemble aux côtés du Trophée de l'UEFA EURO 2016, installé pour l'occasion dans la maison des Parisiens.

Ces volontaires – étudiants, salariés, retraités et demandeurs d'emploi, représentatif de la diversité, du dynamisme et de la passion pour le football des Parisiens – auront un rôle majeur pendant la compétition, en accueillant, en orientant et en conseillant les visiteurs, notamment dans des lieux clés comme la Fan Zone Tour Eiffel ou les Berges de l'Europe.

A 14h30 se tiendra le deuxième temps-fort de la journée : Anne Hidalgo inaugurera le Paris Sports Parc, un village sportif innovant et itinérant qui proposera au grand public de vivre le « Paris Foot Tour ». Il fera sa première étape sur le parvis de l'Hôtel de Ville jusqu'au 10 avril, avant de se déployer dans 7 autres lieux de la capitale et à Saint-Denis. Sur 2.500m², il alliera des animations ludiques et sportives, accessibles à tous gratuitement.

Modulable, réutilisable, éco-conçue, sociale et solidaire, cette structure réalisée par les agents de la Ville, fera partie de l'héritage pérenne de l'UEFA EURO 2016 : elle sera réutilisée pour la promotion des prochains grands événements sportifs internationaux accueillis à Paris.

A noter : le service de presse de la Ville de Paris vous remettra lors de cette journée le dossier de presse « Paris, fière d'accueillir l'Europe », qui regroupera toutes les informations utiles à savoir sur l'UEFA EURO 2016, et lancera son espace presse en ligne dédié à l'événement.

Déroulé de la journée :

11h Accueil des volontaires de la Team Paris à l'Hôtel de Ville par Jean-François Martins, adjoint à la Maire de Paris en charge des sports et du tourisme Accréditation au lien suivant

14h Signature du partenariat avec Taxis G7, partenaire de Paris Ville Hôte, par Anne Hidalgo

Pool uniquement

Inauguration du Paris Sports Parc sur le parvis de l'Hôtel de Ville, par Anne Hidalgo et Jean-François Martins, en présence des volontaires de la Team Paris et de la mascotte Super Victor. Présentation du Trophée officiel Accréditation au lien suivant

Temps « Paris Ville-Hôte » de l'UEFA EURO 2016, avant le match PSG-Nice au Parc des Princes, en présence des volontaires de la Team Paris Accréditation auprès du service de presse du PSG

Personnalités présentes :

- Anne Hidalgo, Maire de Paris
- Jean-François Martins, adjoint à la Maire de Paris en charge des sports et du tourisme

Date et lieu:

Samedi 2 avril à 11h, Hôtel de Ville, 5 rue de Lobau (4e)

Contact presse: Barbara Atlan / presse@paris.fr / 01.42.76.49.61